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David sov hen i Herren, da han var mæt af Dage og træt af at leve paa Jorden, og hans Søn Salomon sad
paa hans Stol efter ham, og Herren gav Salomon Visdom og Forstand over al den Forstand, som ellers er hos
Menneskens Børn, og Herren gjorde ham rig og navnkundig iblandt alle Folk indtil Jordens Ender, og Salomon
bygde et Huus for Herrens Navn i Jerusalem, det er den Tempel, som var saa navnkundig af sin stolte
Bygning, og sine dyrebare Smykker og Redskaber af Guld og af Sølv og af Ædelstene, og kosteligt Træværk,
og udskaarne Blomster, og blev til et Vidunder imellem alle Folk i Asialand, og hvis Rygte gik indtil Morland.
Det er herom at sige, at fra Moses Dage stod Arken under Tabernaklet, og Herren begiærede ikke et
kosteligt Hus, thi Han 41kan ei tjenes ved Menneskens Hænder, og ikke forlystes ved Sølvet og Guldet, thi
Han er en Aand, og Han vil tilbedes i Aand og i Sandhed, men det var den fromme Kong David, der Gud
havde givet ham Rolighed i Landet, da sagde han til Propheten Nathan: Kiære! jeg boer i et Hus af kosteligt
Cedertræ, og Herrens Ark den staar under Telt, og det var da hans Agt, at bygge sin Guds Navn et favert og
dyrebart Hus, men Herren sagde til ham ved Propheten: skulde du bygge mig et Hus, som jeg skulde bo udi?
nei! Herren kundgiør dig, at Han vil bygge dig et Hus, naar dine Dages Tal er fuldt, og du ligger hos dine
Fædre, da vil Jeg opreise din Sæd efter dig, og Han skal bygge mit Navn et Hus, og Jeg vil stadfæste Hans
Riges Stol evindelig, Jeg, Jeg vil være Ham en Fader, og Han, Han skal være mig en Søn. Dermed talte da
Gud mest om sin Søn, som skulde opreises af Davids Sæd, og bygge sin Fader et aandeligt Hus af lydige
Børn; men Herren tilstedte dog ogsaa, at Salomon maatte bygge et Hus til Hans Pris, og Salomon vidste det
vel, at Herren boer ikke i Huse, som bygges ved Menneskens Hænder, derfor sang Han, der den kostelige
Tempel var opbygget: mon Gud skulde sandelig bo her paa Jorden? see! Himlene hist og Himlenes Himle, de
rumme Ham ikke, end sige det Hus, jeg her haver bygget; men, Israels Gud! lad dine Øine kun vogte paa
Huset, om hvilket du sagde: mit Navn det skal være 42derinde, saa at Du hører de Bønner, som bedes af
Hjertet for Huset! Det hørte Herren i Himlen, og en Skye fyldte Huset, ja Herrens Herlighed fyldte det, og alt
Folket fornam, at Han var visselig tilstæde. 2 Sam. 7, og 1 Kong. 8.
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